ПРОТОКОЛ № 5

Заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                    «09» апреля 2013 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Бобылев С.Ю. - председатель Комитета,

Каплунов В.З.- заместитель председателя,

Столярчук А.А., Даянов Р.М., Северов М.Ю.

Приглашенные: Исполнительный директор СРО НП ГАИП Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций, не

представивших  документы к проверке Контрольного комитета.

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении  организаций –

должников по оплате членских взносов за IV квартал 2012г.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций –

должников по предоставлению действующих договоров страхования гражданской

ответственности.

4. Вопрос применения мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций –

должников по предоставлению действующих удостоверений повышения квалификации

сотрудников.

По первому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о том, что Исполнительной

дирекцией СРО НП ГАИП в адрес председателя Дисциплинарного комитета Бобылева

С.Ю. была направлена докладная записка с уведомлением о том, что  в установленный

Контрольным комитетом срок не представили документы для осуществления

дистанционной проверки следующие организации – члены СРО НП ГАИП:

1) Общество с ограниченной ответственностью  "Архитектурная мастерская "Б2"

2) Общество с ограниченной ответственностью "Росар"

3) Общество с ограниченной ответственностью "АСП"

4) Общество с ограниченной ответственностью  «Элвис Инжиниринг»

Вышеперечисленные организации были уведомлены о передаче сведений о нарушении

правил прохождения обязательных контрольных проверок в Дисциплинарный комитет.

В соответствии с предписанием Контрольного комитета ООО «АМ Б2», ООО «АСП» и

ООО «Элвис Инжиниринг» представили все необходимые документы для осуществления

проверки в Контрольный комитет до 15.03.2013г.

ООО «Росар» документы не представило.

Члены Комитета рассмотрели документы, представленные Исполнительной дирекцией по

данному вопросу:   выписка из Протокола № 14 Заседания Контрольного комитета СРО

НП ГАИП от 05.03.2013г., докладная записка исполнительного директора  Факеева С.Г. на

имя Бобылева С.Ю. (Исх. № 075-2013 от 11.03 .2013г.)

Голосовали:

За – 5

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили: В отношении Общества с ограниченной ответственностью «Росар»

применить меру дисциплинарного воздействия – предупреждение об обязательном

устранении выявленных нарушений в срок до 01 мая 2013 года.

   Обществу с ограниченной ответственностью «Росар» в срок не позднее 01 мая 2013

года уведомить СРО НП ГАИП об исполнении предупреждения об обязательном

устранении выявленных нарушений в письменной форме и предоставить копии

документов, подтверждающих исполнение предупреждения.

В случае невыполнения решения Дисциплинарному комитету  вынести на рассмотрение

Коллегии СРО НП ГАИП вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия –

приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с частями

2, 3 статьи 55
15

 Градостроительного кодекса РФ на 60 календарных дней.

По второму вопросу выступил Бобылев С.Ю. с информацией о несоблюдении 5

организациями (согласно приложения №1) внутренних стандартов СРО НП ГАИП –

неоплате членских взносов за IV квартал 2012г.

 Члены Комитета рассмотрели документы, представленные Исполнительной дирекцией по

данному вопросу:   выписка из Протокола № 14 Заседания Контрольного комитета СРО

НП ГАИП от 05.03.2013г.

Вышеперечисленные организации были уведомлены Контрольным комитетом о

необходимости в срок до 15.03.2013г. погасить долг.

На 9 апреля 2013г. оплата не произведена.

Голосовали:

За – 5

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

В отношении 5 вышеперечисленных организаций применить меру дисциплинарного

воздействия – предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений в

срок до 24 апреля 2013 года.

Вышеперечисленным организациям в срок не позднее 24 апреля 2013 года уведомить

Исполнительную дирекцию СРО НП ГАИП об исполнении предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в письменной форме и предоставить

копии документов, подтверждающих исполнение предупреждения.

В случае невыполнения решения Дисциплинарному комитету  вынести на рассмотрение

Коллегии СРО НП ГАИП вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия –

приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с частями

2, 3 статьи 55
15

 Градостроительного кодекса РФ на 60 календарных дней.

    По третьему вопросу выступил Бобылев С.Ю. с информацией о том что, из 13

организаций, предупрежденных Дисциплинарным комитетом о необходимости

предоставления в срок до 15.03.2013г. действующих договоров страхования гражданской

ответственности, выполнили свои обязательства 12 организаций:

1) ООО "Проектное бюро "Алтес"

2) ООО "Архитектурное ателье"

3) ООО "Проектное бюро Буданова"

4) ЗАО Архитектурное бюро "Земцов, Кондиайн и партнеры"

5) ООО "КАНОН"

6) ЗАО "Архитектурная мастерская Романова"

7) ООО "Архитектурная мастерская Сергея Рязанцева"

8) ООО "Архитектурная мастерская "СЕВЕРОВ"

9) ООО "Архитектурная студия ТСК-Плюс"

10)  ООО "Архитектурная мастерская Г.П. Фомичева"

11)  ООО "Архитектурное бюро М.И. Яковлева"

12)  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Национальный минерально-сырьевой университет «Горный»

Действующий договор страхования отсутствует у ООО "Архитектурная студия С.В.

Савина".

Голосовали:
За – 5

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

В отношении Общества с ограниченной ответственностью "Архитектурная студия С.В.

Савина" вынести на рассмотрение Коллегии СРО НП ГАИП  вопрос о применении меры

дисциплинарного воздействия – приостановления действия свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в соответствии с частями 2, 3 статьи 55
15

 Градостроительного кодекса РФ

на 60 календарных дней.

Основание - нарушение Требований по страхованию членами СРО НП ГАИП

гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда

вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в части своевременного заключения (пролонгации)

договора страхования гражданской ответственности. С 02 марта 2013 года ООО

"Архитектурная студия С.В. Савина" не имеет действующего договора страхования

гражданской ответственности.

По четвертому вопросу выступил Бобылев С.Ю. с информацией о том,  что у сотрудников

12 организаций – членов СРО НП ГАИП (согласно приложения №2) отсутствуют

действующие удостоверения повышения квалификации.

Голосовали:
За – 5

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

В отношении 12 вышеперечисленных организаций применить меру дисциплинарного

воздействия – предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений в

срок до 15 мая 2013 года.

Вышеперечисленным организациям в срок не позднее 15 мая 2013 года уведомить

Исполнительную дирекцию СРО НП ГАИП об исполнении предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в письменной форме и предоставить

копии документов, подтверждающих исполнение предупреждения.

В случае невыполнения решения Дисциплинарному комитету  вынести на рассмотрение

Коллегии СРО НП ГАИП вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия –

приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с частями

2, 3 статьи 55
15

 Градостроительного кодекса РФ на 60 календарных дней.

Председатель Дисциплинарного комитета СРО НП ГАИП    ___________    Бобылев С.Ю.

Вел протокол                                                  Факеев С.Г.